
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fiano.  Responsabile Procedimento: FILIPPA MIRIAM  (D.Lgs. n. 39/93 art.3).

 Comune di FIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO LAVORI PUBBLICI, SERVIZI E 
MANUTENZIONI 

n. 99 del 27 marzo 2024 
Oggetto:  Fornitura di energia elettrica e servizi connessi per gli edifici comunali. 

Adesione Convenzione CONSIP - "Energia elettrica 21 - lotto 1". CIG 
B024E96F91 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

Dato atto che si rende necessario affidare il servizio di fornitura di energia elettrica degli 
edifici comunali mediante CONSIP, aderendo alla Convenzione attiva per la zona di riferimento 
– “Energia Elettrica 21 – Lotto 1” per il Piemonte e Valle d’Aosta. 

Considerato che sulla piattaforma per gli acquisti in rete della Pubblica Amministrazione 
CONSIP, risulta attiva convenzione denominata “Energia elettrica – 21 Lotto 1”, per la fornitura 
di energia elettrica a prezzo variabile per 12 mesi, aggiudicata alla Società AGSM AIM 
ENERGIA S.p.A, con sede in Verona in Lungadige Galtarossa, 8, Partita IVA/C.F. 
02968430237. 

Ritenuto che sussistono i presupposti ed i requisiti necessari affinchè il Comune di 
Fiano proceda all’adesione alla convenzione CONSIP “Energia Elettrica 21 – Lotto 1” per la 
fornitura di energia elettrica a prezzo variabile 12 mesi, aggiudicata alla Società AGSM AIM 
ENERGIA S.p.A, con sede in Verona in Lungadige Galtarossa, 8, Partita IVA/C.F. 
02968430237. 

Dato atto pertanto che in data 29/01/2024, con Ordine di acquisto n. 509046, il Comune 
di Fiano ha proceduto all’adesione alla Convenzione CONSIP - denominata “Energia elettrica – 
21 Lotto 1”, per la fornitura di energia elettrica a prezzo variabile per 12 mesi, il cui ordine è stato 
accettato il medesimo giorno. 

Richiamati: 
-  il decreto sindacale n. 6 del 22 novembre 2023 con il quale è stato nominato Responsabile 

dell’Area Tecnica il geom. Domenico Demitri; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 in data 27 dicembre 2023, immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio pluriennale 2024/2026 nonché con le 
successive deliberazioni di variazione ed integrazione; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 27 dicembre 2023 con la quale sono stati 
assegnati gli obiettivi e le risorse finanziarie ai responsabili dei servizi nonché con le 
successive deliberazioni di variazione ed integrazione. 

Dato atto che la spesa viene imputata al bilancio di previsione per l’esercizio 2024 e 
seguenti in quanto ricorrono i presupposti di cui all’art. 183 comma 6 lettera a) del decreto 
legislativo 267/2000 e che l’obbligazione passiva verrà giuridicamente perfezionata nel 
medesimo esercizio finanziario.  

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al funzionario responsabile 
ai sensi degli artt. 107, 109, comma 2 e 165, commi 8 e 9, del Decreto Legislativo 267 del 
18.8.2000 nonché dell’art. 37 dello Statuto comunale. 

DETERMINA 

Di affidare alla Società AGSM AIM ENERGIA S.p.A, con sede in Verona in Lungadige 
Galtarossa, 8, Partita IVA/C.F. 02968430237, aggiudicataria della convenzione CONSIP - 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fiano.  Responsabile Procedimento: FILIPPA MIRIAM  (D.Lgs. n. 39/93 art.3).

denominata “Energia elettrica – 21 - Lotto 1” per la fornitura di energia elettrica a prezzo 
variabile per 12 mesi, per gli edifici comunali. 

Di dare atto che è stata verificata la correttezza della posizione contributiva del fornitore 
attraverso l’acquisizione di copia del DURC rilasciato in data 28/01/2024 con scadenza il 
27/05/2024. 

Dare atto di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo privato o 
ricevuto utilità dal beneficiario del presente atto. 

In relazione alla prestazione attivata con il presente atto, si prevede che l’obbligazione 
sarà giuridicamente perfezionata, ovvero sarà esigibile, negli esercizi 2024 – 2025. 

Ai sensi dell’art. 33, comma 3 bis, del d.l. n. 201/2011, convertito con modificazioni dalla 
legge n. 214/2011, e successive modificazioni ed integrazioni, i beni e servizi oggetto della 
presente determinazione vengono acquisiti tramite strumenti elettronici gestiti da CONSIP. 

Dare atto inoltre, ai sensi della legge n. 136 in data 13 agosto 2010, che ai fini della 
tracciabilità dei pagamenti l’operazione di pagamento fa riferimento al CIG B024E96F91. 

Di far fronte alla spesa impegnando l’onere presunto come da prospetto che segue: 

Impegno. Anno Codice Voce Cap. Art. Descrizione Importo € 

217 2024 12.09.1 4210 1656 730 Fornitura energia elettrica cimitero 380,00 

217 2025 12.09.1 4210 1656 730 Fornitura energia elettrica cimitero 100,00 

209 2024 01.02.1 140 1043 730 Fornitura energia elettrica uffici comunali 3.350,00 

209 2025 01.02.1 140 1043 730 Fornitura energia elettrica uffici comunali 1.250,00 

210 2024 01.05.1 470 1156 730 Fornitura energia elettrica immobili comunali   
(campanile , peso, servizi igienici) 2.660,00 

211 2024 01.05.1 470 1156 730 Fornitura energia elettrica immobili mercato 1.100,00 

210 2025 01.05.1 470 1156 730 Fornitura energia elettrica immobili comunali   
(campanile , peso, servizi igienici) 1.000,00 

211 2025 01.05.1 470 1156 730 Fornitura energia elettrica immobili mercato 400,00 

212 2024 03.02.1 1130 1270 730 Fornitura energia elettrica impianti di 
videosorveglianza 1.150,00 

212 2025 03.02.1 1130 1270 730 Fornitura energia elettrica impianti di 
videosorveglianza 350,00 

213 2024 04.01.1 1460 1346 730 Fornitura energia elettrica scuola materna  2.550,00 

213 2025 04.01.1 1460 1346 730 Fornitura energia elettrica scuola materna  1.050,00 

214 2024 04.02.1 1570 1366 730 Fornitura energia elettrica scuola primaria 3.880,00 

215 2024 04.02.1 1680 1386 730 Fornitura energia elettrica scuola secondaria 6.000,00 

214 2025 04.02.1 1570 1366 730 Fornitura energia elettrica scuola primaria  1.600,00 

215 2025 04.02.1 1680 1386 730 Fornitura energia elettrica scuola secondaria  2.000,00 

216 2024 06.01.1 2340 1826 730 Fornitura energia elettrica centro sportivo 3.000,00 

216 2025 06.01.1 2340 1826 730 Fornitura energia elettrica centro sportivo 900,00 
 

I dati relativi all’affidamento vengono pubblicati sul sito internet istituzionale dell’ente 
nella sezione “Amministrazione aperta - Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 37 del Decreto 
Legislativo 14 marzo 2013 n. 33. Tali elementi saranno integrati con i provvedimenti di 
pagamento di volta in volta assunti. 

Ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma del 
presente atto il responsabile del servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la correttezza 
dell’azione amministrativa. 

 
Fiano, 27/03/2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Fiano.  Responsabile Procedimento: FILIPPA MIRIAM  (D.Lgs. n. 39/93 art.3).

 

Il Funzionario Responsabile 
* 

Documento firmato digitalmente 
 
 

Copia cartacea conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
Fiano,  

Il Segretario Comunaledr.ssa Diana VERNEAU 
 
RICORSI - Fatti salvi i diversi termini previsti per legge, contro il presente provvedimento è possibile presentare 
ricorso:- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla data di compiuta pubblicazione; - Al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di compiuta pubblicazione


